Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XII • Edição 742 • Capão Bonito, 27 de outubro de 2020 www.capaobonito.sp.gov.br

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 027/2019 (Protocolo nº 7911/2020)
CONTRATADA: RGM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME – CNPJ: 11.781.746/0001-04
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde no Jardim Amizade, com utilização de
recursos do governo federal e contrapartida da Municipalidade, para a Secretaria Municipal de Planejamento, deste município.
“DO PRAZO”: Prorroga-se o prazo de vigência para a data de 30/10/2020.
ASSINATURA: 21/10/2020

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP, em atendimento ao disposto no § 1º, art. 32, da Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi autorizada
Dispensa do Chamamento Público nº216/2020-Processo nº 6994/1/2020, nos termos do inciso VI do art. 30, da Lei Federal nº 13.019/2014, para
formalização de Termo de Colaboração com a Organização da Sociedade Civil (OSC) APAE DE CAPÃO BONITO, inscrita no CNPJ sob o nº
50.784.495/0001-65, com sede na Avenida Massaichi Kakihara, nº 1711 – Vila São Paulo – Capão Bonito /SP, para a consecução de finalidade
de interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros no valor total de 200.000,00 (duzentos mil reais), à
referida OSC, conforme condições estabelecidas na aludida dispensa para execução do Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas
com deficiência, idosas e suas famílias e, nesse sentido, torna público o extrato da justificativa consoante o §1º do artigo 32 da Lei Federal nº
13.019/2014, a qual fundamenta a celebração direta de parceria com a entidade supracitada, cujo inteiro teor do Processo nº 6994/1/2020,
poderá ser consultado na Secretaria Municipal de Planejamento e Serviços Urbanos, na Rua Nove de Julho, 690, Centro – CEP 18300-380
– Fone/Fax (15) 3542-3897. Na forma do §2º do artigo 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para eventual
impugnação, que deverá ser protocolada no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, na Rua
Nove de Julho, 690, Centro – CEP 18300-380 – Fone/Fax (15) 3543-9900.

Capão Bonito/SP, 27 de outubro de 2020.

MARCO ANTONIO CITADINI
PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito do Município de Capão Bonito/SP, no uso de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DO CHAMAMENTO
PÚBLICO n° 216/2020, confeccionado de acordo com o Art. 30 da Lei 13.019/2014, à Organização da Sociedade Civil – APAE DE CAPÃO
BONITO, no valor de 200.000,00 (duzentos mil reais).
OBJETO: SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMILIAS.

Capão Bonito, 27 de outubro de 2020.

MARCO ANTONIO CITADINI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DISPENSA DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº216/2020

IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XII | Edição 742 | Capão Bonito, 27 de outubro de 2020

Marco Antonio Citadini
Prefeito Municipal - Gestão 2017/2020

Marcelo Farto Varela
Secretaria Municipal de Governo

Reinaldo Daniel Jr.
Secretaria Municipal de Agropecuária,
Obras e Meio Ambiente

Éder Danilo Queiroz
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Fernanda Mello e Oliveira Lima Cézar
Secretaria Municipal de Saúde

André Luiz Zacarias de Queiroz
Secretaria Municipal de Finanças

Wagner Santos
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo

Raquel Aparecida da Silva Almeida
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Dr. José Roque Machado
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Cláudia Citadini
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Francisco Lino
Relações Institucionais

Administração Regional
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Thiago Okamoto - Gestão de redes sociais

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal  - Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Gilberto Tobias  - Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937

Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-2157

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Postode Atendimento
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9915 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO - TERCEIRO SETOR

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
EXERCÍCIO 2020

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº  046/2020

DISPENSA DE CHAMAMENTO Nº 216/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6994/1/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capão Bonito

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAPÃO BONITO

OBJETO: Serviços Proteção social especial para pessoas com deficiência, idosas e suas familias.

ASSINATURA: 27/10/2020